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[N. P. Andreasen.] 
Produktionspris. Der er dem, der produce- 
rer udmærket efter Priserne i Kornloven, 
men der er andre, der sikkert vil faa høje 
Produktionspriser paa den Avl, de har. Det 
er et meget omdisputabelt Forhold, som jeg 
-slet ikke skal komme ind paa. 

De Ændringsforslag, der er stillet af 
dels det kommunistiske Parti, dels Det 
frie Folkeparti, maa jeg anbefale at stemme 
imod. 

Det af de ærede Medlemmer Hr. Aksel 
Larsen og Hr. Alfred Jensen stillede For- 
slag tror jeg er unødvendigt, idet det vil 
være muligt ifølge det af os stillede Lovfor- 
slag, ikke mindst efter Indføjelsen af de 
Ændringsforslag, som vi selv har stillet 
under Udvalgsbehandlingen, at opnaa de ri- 
melige Prisforhold, som man her sigter 
efter, og jeg tror aldeles ikke, at der ligger 
nogen Fare i Retning af uberettigede Pris- 
stigninger paa det Brød, der senere produ- 
ceres. Jeg synes derfor, det er uberettiget 
a t  stille det Ændringsforslag. 

De i Det frie Folkepartis Ændringsfor- 
slag indeholdte Priser er jo de samme som 
i de Konservatives Forslag, men jeg har dog 
Lyst til at bemærke, at i § 2, saadan som Æn- 
dringsforslaget er stillet her, som det ogsaa 
er nævnt af en af de tidligere Ordførere, fast- 
slaar man blot det, som allerede er gældende, 
det med de 10 Øres Forskel, som der er 
mellem 90 Øre og 1 Krone. 

Med Hensyn til § 3 maa jeg sige, at Det 
frie Folkeparti efter min Formening tager 
meget fornuftigere paa det her omhandlede 
Forhold, end man gør det fra konservativ 
Side. Fra konservativ Side foreslaar man 
Priserne forhøjet uden Hensyn til, hvor 
Pengene skal komme fra. Jeg er godt 
klar over, saadan som det ogsaa blev ud- 
trykt  her af det ærede Medlem Hr. Grøn- 
ning, at man vil have tømt Kornpuljen, 
som er til Stede under den nuværende 
Kornlov. Jeg forstaar godt Tendensen i 
det. For det første er der den Ting at 
bemærke, at der, saa vidt jeg ved, ikke er 
saa forfærdelig meget i Kornpuljen, men 
der er jo den store Forskel mellem den 
nuværende Kornpùlje og den, dét ærede 
Medlem sigter til, fra 1934, at dengang var 
den garanteret fra Statens Side. Det har 
man ikke ønsket under de nuværende 
Forhold. Den er bortfaldet, og det vil med 
andre Ord sige, at man fra konservativ 
Side søger at fratage hele det mindre 
Landbrug det, som ér bestemt af Forholdet 
mellem Kornlovens Priser og Priserne for 
det udefra indførte Korn. Det vil med 
andre Ord sige, at paa det store Land- 

brugs Yegne kræver man fra den Side, 
at det mindre Landbrug skal, betale for 
den Forhøjelse, man vil have. I saa Hen- 
seende er de Ændringsforslag, der er stillet 
af det ærede Medlem Hr. J. S. Foget og 
andre, mere fornuftige. Men jeg maa altsaa, 
som sagt, fraraade åt stemme for dem. 

Jeg vil gerne have Lov til at knytte 
bare et Par Bemærkninger til det ærede 
Medlem Hr. Grønnings Udtalelser nu. Dét 
ærede Medlem nævner, at jeg allerede ved 
første Behandling erkendte at ville være 
med til at fastholde den nuværende Korn- 
lovs Priser. Ja, det er rigtigt, og det er- 
kender jeg ogsaa helt og fuldt i Dag, saa- 
ledes som jeg gjorde det dengang. Men 
Forskellen mellem det ærede Medlems og 
min Opfattelse er den, at de Foranstalt- 
ninger, der her bliver gennemført ved Ind- 
malingstvang, efter min Mening netop vil 
komme til at bevirke, at man efterhaanden 
홢 hvor længe det vil vare, tør jeg ikke 
sige, men jeg tror ikke, det vil vare saa 
forfærdelig længe 홢 vil komme op paa de 
Priser, som er fastsat i Kornloven, men 
det er jo noget, man maa, vente med at 
tage Stilling til, til det er traadt i Kraft. 
Men jeg forstaar overhovedet ikke, at det 
ærede Medlem paa det nuværende Tidspunkt 
vil foreslaa en Forhøjelse med 2 Kr. af alle de 
i Kornloven fastsatte Priser, naar dog alle 
her i Salen, saa vidt jeg har forstaaet, er 
enige om, at det, det paa det nuværende 
Tidspunkt gælder om, er at faa de Priser 
Qverholdt, der allerede er fastsat i Korn- 
loven. Det er dog meningsløst, naar man 
paa det nuværende Tidspunkt ikke kan 
naa op til de i Loven fastsatte Priser, at  
foreslaa, at disse Priser skal forhøjes yder- 
ligere med 2 Kr. 

Jeg skal slet ikke komme ind paa en 
lang Diskussion med det ærede Medlem Hr. 
Grønning om, hvorvidt det ærede Medlems 
Parti eller mit Parti eller det mindre Land- 
brug har ført den rigtige Kornpolitik her 
i Landet, men naar det ærede Medlem siger, 
at hans Parti har ført en klar og konsekvent 
og meget maadeholden Landbrugspolitik, 
saa tror jeg nok, de fleste Mennesker her i 
Landet vil smile, en lille Smule, for saadan 
er Stillingen jo i høj Grad ikke. Det, deo har 
gjort, og det, det ærede Medlem har sat 
ind for i sin Ordførertale i Dag, er ikke at 
skabe Ligeret for alle Landbrugere, men det 
er at skabe en Særret for det store Land- 
brug, altsaa det kornproducerende Land- 
brug, paa alle de øvriges Bekostning. Det 
er den samme Tale, man har hørt her i 
Tinget det ene Aar efter det andet i al den 
Tid, Krisen har varet. 


